
Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Пущино

Г 1
Об организации и проведении аукциона на право заключения

договора купли-продажи муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом российской Федерации от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об 
организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме», Уставом городского округа Пущино Московской области, решением 
Совета депутатов города Пущино от 22.10.2015 № 170/24 «Об утверждении Положения о 
порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Пущино 
Московской области», решением Совета депутатов городского округа Пущино от 26.05.2022 
№ 266/52 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 
имущества городского округа Пущино Московской области на финансовый 2022 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию объекта муниципальной собственности:
Сооружение: ограждение территории, 204,57 м, расположенное по адресу:

Московская область, г. Пущино, мкр. «В», д. 6а (далее - Объект).
2. Утвердить следующие условия приватизации указанного в пункте 1. настоящего 

постановления Объекта муниципальной собственности:
2.1. Способ приватизации Объекта -  аукцион, открытый по составу участников и по 

форме подачи предложений о цене;
2.2. Начальная (минимальная) цена Объекта составляет 215 000 (Двести пятнадцать 

тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС (на основании отчета об оценке от 11.07.2022 
№ 1309/0722);

2.3. Шаг аукциона составляет 5 % от начальной (минимальной) цены -  10 750 (Десять 
тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;

2.4. Задаток составляет 20 % от начальной (минимальной) цены -  43 000 (Сорок три 
тысячи) рублей 00 копеек;

2.5. Оплата стоимости Объекта производится единовременным платежом в теченйе 10 
(десяти) дней после подписания договора купли-продажи. Форма платежа безналичная, в 
валюте Российской Федерации;

3. Покупатель (за исключением физических лиц, не являющихся индивидуальным 
предпринимателем) является налоговым агентом по уплате НДС. Покупатель

Документ создан в электронной форме. № 677-п от 20.09.2022. Исполнитель: Волкова Е.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.09.2022 10:00



самостоятельно рассчитывает налог на добавленную стоимость от продажной цены Объекта 
в размере, установленном действующим законодательством, и перечисляет его в бюджет 
городского округа Пущино. Право собственности на Объект переходит к покупателю после 
полной оплаты его стоимости.

4. Отделу по управлению имуществом администрации городского округа Пущино 
осуществить в порядке, установленном законодательством:

4.1. Организацию проведения аукциона по продаже муниципального имущества, 
указанного в п. 1 настоящего постановления, в электронной форме;

4.2. Размещение настоящего постановления, извещения о проведении аукциона и 
извещения о его результатах в сети «Интернет»;

4.3. Заключение по результатам торгов договора купли-продажи муниципального 
имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела по управлению имуществом администрации городского округа Пущино Волкову Е.В.

Г лава городского .С. Воробьев

Документ создан в электронной форме. № 677-п от 20.09.2022. Исполнитель: Волкова Е.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.09.2022 10:00


	1
	2

